[bookmark: _GoBack]南政办规〔2023〕3号

南安市人民政府办公室关于印发南安市
招商项目引荐奖励措施的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处），经济开发区、雪峰开发区管委会，市直有关单位：
《南安市招商项目引荐奖励措施》已经市政府第22次常务会研究通过，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。

南安市人民政府办公室
2023年3月2日
（此件主动公开）
南安市招商项目引荐奖励措施

为持续深入贯彻实施“强产业、兴城市”双轮驱动，深入推动“大招商、招大商”，充分鼓励和调动村（社区）集体参与我市招商引资工作，形成全方位、多层次、宽领域的招商引资新格局，促进我市经济高质量发展，特制定本措施。
一、奖励对象
引荐南安市域外的投资者来我市投资，在项目落户过程中起到实质推动作用，并获得投资方和落户方认可的村（社区）委员会。
二、产业范围
引荐项目须立足南安“4+2”现代产业体系，重点聚焦工业设计、高端模具、精密阀芯、检验检测、跨境电商等链条短板，拓展新型绿色建材、陶瓷岩板、高端阀门、智慧消防等产业链高价值环节；抢抓芯片、新能源、绿色低碳、预制菜、短途旅游等风口产业。
三、奖励标准
（一）对提供有效招商引资线索，并促成项目签订正式招商引资项目合同且总投资额500万元以上的，给予项目引荐的村（社区）委员会一次性奖励1万元。
（二）对经引荐成功落户的项目，项目正式签约后每个年度内固定资产累计投入达3000万元及以上、5000万元以下的，按其固定资产累计投入的1‰给予项目引荐的村（社区）委员会奖励；项目正式签约后每个年度内固定资产累计投入达5000万元及以上、1亿元以下的，按其固定资产累计投入的2‰给予项目引荐的村（社区）奖励；项目正式签约后每个年度内固定资产累计投入达1亿元及以上的，按其固定资产累计投入的3‰给予项目引荐的村（社区）奖励（单个项目奖励最高不得超过50万元，奖励时限截止招商引资合同约定的项目投产年度）。
四、备案程序
项目经引荐后一个月内，引荐村（社区）填写《南安市招商项目引荐单位备案登记表》（附件1），办理引荐单位备案登记手续，逾期未备案不予奖励。项目备案登记手续由市商务局（招商办）审核。
五、兑现程序
（一）申报。符合奖励申报条件的单位，可持申请材料向市招商办进行申报，当年度奖励原则上于次年一月份组织申报。申请材料包括以下资料：1．《南安市招商项目引荐奖励资金申请表》（附件2）；2．组织机构代码证（提供复印件并核对原件）；3．《南安市招商项目引荐单位备案登记表》；4.签约文本（提供复印件并核对原件）；5．到位固定资产投资有效发票（提供复印件并核对原件）；6．税务部门出具的完税证明等材料。
（二）评审。市商务局（招商办）对申报材料的真实性和项目进展情况进行初审，再由商务局（招商办）组织发改局、工信局、财政局、农业农村局等单位对引荐单位相关情况进行评审，并出具评审意见，确定拟奖励名单及奖励金额。
（三）拨付。由市商务局（招商办）、财政局联合行文报市政府审批，并办理奖励资金拨付手续。
六、其他事项
（一）项目固定资产投资额是指项目建成投产纳统并经第三方机构评定后固定资产实际到资额。
（二）奖励措施与其他奖励政策有交叉重复的，按就高原则给予兑现，也可以由申请单位选择其中一种奖励方式给予兑现。
（三）同一个项目只认定一个引荐单位。
（四）本措施的奖励资金作为村（社区）委员会工作经费，用于支持各村（社区）乡村振兴建设。
（五）对弄虚作假骗取奖励资金的，追究相关责任并依法追回奖励资金，情节严重构成犯罪的移送司法机关依法处理。
（六）本措施自印发之日起施行，有效期至2025年12月31日止。
（七）本办法由市商务局（招商办）负责解释。

附件：1. 南安市招商项目引荐单位备案登记表
          2. 南安市招商项目引荐奖励资金申请表

附件1

南安市招商项目引荐单位备案登记表

项目备案号：〔20XX〕XXX号
	项目
基本
情况
	项目名称

	投资总额
（万元/万美元）

	需用地（亩）

	内（外）资

	项目选址

	项目投资方

	国别/地区/省份

	首次引荐项目情况描述（可附佐证材料）

	项目对接人

	引荐
单位
基本
情况
	村（社区）名称

	村（社区）联系人

	联系电话

	我公司拟到南安投资，本项目确定由XXX村（社区）委员会引荐。

项目投资方（签章）：
                年  月  日
	本项目由我村（社区）引荐，特此申请招商项目引荐单位备案。

村（社区）（签章）：
                    年  月  日

	情况属实。

乡镇（街道）（签章）：
                    年  月  日

南安市招商办（签章）：
                    年  月  日

附件2

南安市招商项目引荐奖励资金申请表

	村（社区）名称

	引荐项目
备案号

	联系人

	联系电话

	引荐项目名称

	项目落地地址

	项目投资方

	项目当年度固定资产
投资额（万元）

	申请奖励
金额（万元）

	我村（社区）引荐XXX（投资方）到南安市XX镇投资项目，并于XX年XX月XX日向市招商办备案，现已符合奖补条件，特申请南安市招商项目引荐奖励资金。
                                 申报单位（签章）：
                                         年  月  日

	情况属实。
                                 乡镇（街道）（签章）：
                                         年  月  日

                            南安市招商办（签章）：
                                        年  月  日

— 2 —

市直有关单位：市发改局、工信局、财政局、农业农村局、商务局、统计局、泉州芯谷南安分园区。
南安市人民政府办公室                     2023年3月6日印发